

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Обоснование начальной (максимальной) цены договора
на поставку стальной трубы

Предмет договора		Поставка стальной трубы									
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).									
Дата подготовки обоснования НМЦД		12.03.2024г..									
		Расчет НМЦД									
№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
			Источник информации №1	Источник информации №2	Источник информации №3	Источник информации №4	Источник информации №5				
1	Труба стальная оцинкованная Ду32х3,2, сталь 20, ГОСТ 3262-75	метр	411,76	490,00	460,00			453,92	8,70	10	4 539,20
2	Труба стальная оцинкованная Ду50х3,5, сталь 20, ГОСТ 3262-75 или Д57х3,5, сталь 20, ГОСТ 10704-91	метр	654,42	1 130,00	1 072,99			952,47	27,26	202	192 398,94
3	Труба стальная оцинкованная Ду65х4,0 сталь 20, ГОСТ 3262-75 или Д76х4,0 сталь 20, ГОСТ 10704-91	метр	878,70	1 530,76	1 452,26			1 287,24	27,65	125	160 905,00
4	Труба стальная оцинкованная Ду80х4,0 сталь 20, ГОСТ 3262-75 или Д89х4,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91	метр	1 230,90	1 930,50	1 831,50			1 664,30	22,75	273	454 353,90
5	Труба стальная оцинкованная Ду100х4,5, сталь 20, ГОСТ 3262-75 или Д114х4,5, сталь 20, ГОСТ 10704-91	метр	1 503,21	2 644,50	2 521,50			2 223,07	28,18	131	291 222,17
6	Труба стальная оцинкованная Ду150х4,5, сталь 20, ГОСТ 3262-75 или Д159х4,5, сталь 20, ГОСТ 10704-91	метр	1 957,00	2 405,18	2 538,00			2 300,06	13,24	20	46 001,20
7	Труба ВГП Ду20х2,8 сталь 20 ГОСТ 3262-75	метр	159,40	273,00	260,00			230,80	26,94	594	137 095,20
8	Труба ВГП Ду25х3,2 сталь 20 ГОСТ 3262-75	метр	224,40	351,00	333,00			302,80	22,62	222	67 221,60

9	Труба ВГП Ду40х3,5 сталь 20 ГОСТ 3262-75	метр	337,48	487,50	462,50			429,16	18,73	122	52 357,52
10	Труба стальная электросварная прямошовная Д57х4,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	472,32	760,50	721,50			651,44	24,00	125	81 430,00
11	Труба стальная электросварная прямошовная Д76х3,5, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	543,60	916,70	869,50			776,60	26,16	291	225 990,60
12	Труба стальная электросварная прямошовная Д76х4,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	665,46	1 072,49	1 017,49			918,48	24,04	1208	1 109 523,84
13	Труба стальная электросварная прямошовная Д108х4,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	926,50	1 501,54	1 424,53			1 284,19	24,31	133	170 797,27
14	Труба стальная электросварная прямошовная Д108х4,5, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 024,90	1 638,60	1 554,00			1 405,83	23,66	10	14 058,30
15	Труба стальная электросварная прямошовная Д108х5,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 161,10	1 852,51	1 757,51			1 590,37	23,57	120	190 844,40
16	Труба стальная электросварная прямошовная Д133х4,5, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 266,26	2 086,54	1 979,53			1 777,44	25,09	10	17 774,40
17	Труба стальная электросварная прямошовная Д159х4,0 сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 372,42	2 242,49	2 127,49			1 914,13	24,69	10	19 141,30
18	Труба стальная электросварная прямошовная Д273х6,0 сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	3 976,00	7 020,00	6 660,00			5 885,33	28,26	74	435 514,42
19	Труба стальная электросварная прямошовная Д325х6,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	4 586,66	6 399,36	7 866,06			6 284,02	26,14	10	62 840,20
20	Труба стальная электросварная прямошовная Д377х7,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	6 865,50	11 115,00	10 545,00			9 508,50	24,26	20	190 170,00
21	Труба стальная электросварная прямошовная Д426х7,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	7 774,80	13 455,00	12 765,00			11 331,60	27,35	10	113 316,00

22	Труба стальная электросварная прямошовная Д426х8,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	8 865,00	14 625,00	13 875,00				12 455,00	25,14	20	249 100,00
23	Труба стальная электросварная прямошовная Д720х8,0, сталь 20, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	18 820,30	29 640,00	28 120,01				25 526,77	22,95	10,5	268 031,09
24	Труба стальная электросварная прямошовная Д57х3,5, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	454,03	721,49	684,49				620,00	23,37	102	63 240,00
25	Труба стальная электросварная прямошовная Д57х5,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	526,99	936,00	888,00				783,66	28,53	22	17 240,52
26	Труба стальная электросварная прямошовная Д89х4,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	824,83	1 326,04	1 258,03				1 136,30	23,93	36	40 906,80
27	Труба стальная электросварная прямошовная Д89х5,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 114,04	1 540,49	1 461,50				1 372,01	16,54	194	266 169,94
28	Труба стальная электросварная прямошовная Д108х4,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	842,81	1 038,00	1 054,00				978,27	12,02	48	46 956,96
29	Труба стальная электросварная прямошовная Д108х5,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 351,10	1 969,50	1 868,60				1 729,73	19,18	378	653 837,94
30	Труба стальная электросварная прямошовная Д159х4,5, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	1 410,24	2 461,25	2 283,76				2 051,75	27,42	53	108 742,75
31	Труба стальная электросварная прямошовная Д159х6,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	2 434,30	4 134,05	3 922,00				3 496,78	26,49	183	639 910,74
32	Труба стальная электросварная прямошовная Д159х8,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	3 032,89	5 538,00	5 254,01				4 608,30	29,77	10	46 083,00
33	Труба стальная электросварная прямошовная Д219х7,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	3 345,32	4 410,00	6 030,01				4 595,11	29,42	22	101 092,42
34	Труба стальная электросварная прямошовная Д219х8,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	4 257,76	7 644,01	7 252,00				6 384,59	29,01	10	63 845,90

35	Труба стальная электросварная прямошовная Д273х8,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	5 503,50	6 700,00	8 100,00				6 767,83	19,20	10	67 678,30
36	Труба стальная электросварная прямошовная Д426х8,0, сталь 09Г2С, ГОСТ 10704-91/10705-80	метр	9 341,04	10 720,00	11 760,00				10 607,01	11,44	41	434 887,41
37	Труба стальная электросварная прямошовная Д530х8,0, тип 3, класс прочности К50, сталь 09Г2С или 17Г1С, ГОСТ 20295-85	метр	12 851,82	26 161,20	24 944,40				21 319,14	34,51	10	213 191,40
38	Труба стальная электросварная прямошовная Д720х8,0, тип 3, класс прочности К50, сталь 09Г2С или 17Г1С, ГОСТ 20295-85	метр	21 247,12	26 720,00	34 440,00				27 469,04	24,13	10	274 690,40
39	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д42х8,0 сталь 20 ГОСТ 8732-78	метр	1 104,90	1 010,00	1 670,00				1 261,63	28,28	20	25 232,60
40	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д57х3,5 сталь 20 ГОСТ 8732-78	метр	953,64	1 515,50	1 386,50				1 285,21	22,90	263	338 010,23
41	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д89х4,0 сталь 20 ГОСТ 8732-78	метр	1 729,84	2 290,04	2 070,04				2 029,97	13,90	100	202 997,00
42	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д159х5,0 сталь 20 ГОСТ 8732-78	метр	3 133,30	5 106,51	4 639,51				4 293,10	24,02	50	214 655,00
43	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д273х8,0 сталь 20 ГОСТ 8732-78	метр	10 074,29	15 989,99	15 169,99				13 744,75	23,32	10	137 447,50
44	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д20х2,8 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78 или ГОСТ8734-75	метр	290,32	253,49	240,49				261,43	9,89	10	2 614,30
45	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д25х4,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78 или ГОСТ8734-75	метр	358,63	428,99	406,99				398,20	9,04	10	3 982,00
46	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д28х4,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78 или ГОСТ8734-75	метр	409,86	764,99	694,99				623,28	30,18	10	6 232,80

47	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д32х5,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78 или ГОСТ8734-75	метр	98,87	109,01	152,01			119,96	23,52	57	6 837,72
48	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д40х5,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78 или ГОСТ8734-75	метр	734,33	949,99	849,99			844,77	12,78	10	8 447,70
49	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д45х3,5 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78 или ГОСТ8734-75	метр	560,98	860,01	780,01			733,66	21,10	10	7 336,60
50	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д57х3,5 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	931,22	1 613,00	1 679,00			1 407,74	29,41	120	168 928,80
51	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д57х6,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	1 402,40	1 866,50	1 719,50			1 662,80	14,26	36	59 860,80
52	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д76х5,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	1 646,45	1 901,96	1 701,86			1 750,09	7,68	42	73 503,78
53	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д76х6,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	1 885,36	2 646,49	3 459,49			2 663,78	29,55	20	53 275,60
54	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д89х6,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	2 378,60	3 680,00	4 440,00			3 499,53	29,79	96	335 954,88
55	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д108х4,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	1 987,32	3 265,00	2 995,00			2 749,10	24,50	43	118 211,30
56	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д108х5,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	2 431,04	3 646,49	3 459,49			3 179,00	20,59	56	178 024,00
57	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д108х7,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	3 255,68	5 510,02	5 220,01			4 661,90	26,31	37	172 490,30
58	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д133х6,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	3 855,59	6 360,90	6 034,69			5 417,06	25,14	29	157 094,74
59	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д159х5,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	3 461,04	5 048,01	6 384,01			4 964,35	29,48	40	198 574,00

60	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д219х8 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	7 583,34	10 783,49	10 230,49			9 532,44	17,94	146	1 391 736,24
61	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д273х10,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	12 260,50	21 839,90	20 719,90			18 273,43	28,66	20	365 468,60
62	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д325х9,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	11 977,00	19 890,00	18 870,00			16 912,33	25,45	11	186 035,63
63	Труба стальная бесшовная горячекатанная Д426х9,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8732-78	метр	16 330,50	28 859,00	27 379,00			24 189,50	28,30	21	507 979,50
64	Труба стальная бесшовная холоднокатанная Д34х6,0 сталь 20 ГОСТ 8734-75	метр	661,00	934,40	804,00			799,80	17,10	20	15 996,00
65	Труба стальная бесшовная холоднокатанная Д57х3,5 сталь 20 ГОСТ 8734-75	метр	789,50	1 042,00	886,00			905,83	14,07	130	117 757,90
66	Труба стальная бесшовная холоднокатанная Д48х5,0 сталь 09Г2С ГОСТ 8734-75	метр	934,97	1 534,99	1 404,99			1 291,65	24,44	10	12 916,50
НМЦД 12 660 703,05											

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице		Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.		Исх. №12/03 от 12.03.2024г.
2.		Исх. № 638838 от 12.03.2024г.
3.		Исх.№ 9940089 от 11.03.2024г.

Контактное лицо: Лебедев Е.А., тел. 50-05-44
 ф/ио, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения/

ф/ио

Должность

Подпись

